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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Lyshøjskolen Kolding
	Dato: 28.2.2024
	undefined: Elevbesvarelserne er håndteret i årgangsteams og i TUS-samtaler med fokus på relevante indsatser. 
Skolens RC-medarbejdere har haft dialog med klasseteams om relevante fokuspunkter i trivselsundersøgelsen. 
Skolens ledelse har - ift. de enkelte afdelinger - udvalgt områder, der har relevans at følge op på ift. både MUS, TUS og afd.møder. Skolens bestyrelse er orienteret om skolens udvalgte fokusområder: Trivsel, digital dannelse samt kommunikation med forældre.
	undefined_2: Skolens lokaler er renoveret, nymalet, og der indkøbt nyt inventar. Lys kontrolleret og reguleret. Støjmålinger foretaget og lyddæmpende paneler opsat. Affaldssystemer opdaterede og evalueres løbende ift. indemiljøet. Klassetrivsel bruges af RC-medlemmer til vejledning af klasseteam. Klassetrivselsresultater inddrages i TUS og i særlige tilfælde i MUS-samtalen med nærmeste leder. Skolens 3 elevråd er inddraget i indretning og renovering af skolens lokaler og høres jævnligt på elevrådsmøder. UMV drøftes i MED og AMR. Generelt oplever vi, eleverne er glade for Lyshøjskolen og vi er glade for eleverne. Skolens ledelse drøfter på ugebasis, hvordan indsatser skal og kan følges gennem et skoleår og på flerårig basis.
	undefined_3: Skolen oplever at have tilfredsstillende data for trivsel og for faglighed. Skolens data og resultater drøftes årligt på en udviklingssamtale med forvaltningsrepræsentanter (konsulenter) mhp. sparring til indsatsområder. Samtalen munder ud i valg af indsatsområder.
	Her gør vi det godt: De fysiske rammer på Lyshøjskolen er opdaterede eller helt nye, deriblandt flere faglokaler. Nu sætter vi fokus på vores fælles vedligeholdelse af skolens fysiske rammer, så de altid fremstår pæne og velholdte. Vi sætter et fokus på miljøernes påvirkning af det pædagogiske læringsmiljø og måden vi kan udnytte de nye rammer på (kodede lokaler i udskolingen). 
Vi ser, at ny struktur for SFO med nye typer af handleplaner for eleverne virker godt. 
Vi ser at flere voksne i lokalet i indskolingen har en positiv effekt på læringsmiljøet - fortsat fokus på Co-Teaching som metode i indskolingen. 
Vi ser en reduceret skoledag er god for eleverne generelt, og åbner for muligheden med flere voksne i undervisningen fra 4. - 9. klasse. Vi ser, at vores nye udearealer gavner både bevægelse og andre måder at være sammen på i pauserne. 
Vi ser at den sko-fri skole fortsat har sin berettigelse. Vi ser, at reduceret adgang til mobiltelefoner virker for elevernes nærvær med hinanden. Vi følger i den forbindelse anbefalingerne fra UVM omkring mobilfriskole.
	Her oplever vi udfordringer: Stigende, urolig adfærd i nogle elevgrupper, mere støj og mindre ansvarlighed hos nogle elever for skolens inventar. 
Store klassekoefficienter i lokaler med mindre plads til at skabe læringsmiljøer for den enkelte, udfordrer støjniveauet.
Stigende krav og forventninger i forældregruppen ift. det enkelte barn mere end til fællesskabet.
Vi ser, at drengegrupper i øget grad fylder i konflikter i alle 3 afdelinger. 
Vi ser antallet af udfordrede elever er stigende ift. at modtage nye typer af elevgrupper. 
Vi ser en stigning i udfordrende kommunikation med enkelte forældre. 
Vi ser flere forældre i afmagt ift. håndtering af opdragelse generelt.
Vi ser, at en del elever udtrykker kedsomhed i deres besvarelse - det vil vi fortsat være nysgerrige på at undersøge og forstå sammen med elevrådene.
	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: Vi ser overordnet at vores elever er glade for deres skole og leverer gode faglige præstationer, ligesom vi ser at den største del af vore elever fortsætter på videregående uddannelser. Vi oplever generelt en positivt engageret forældregruppe, der bakker op omkring skolen.

	undefined_4: Ledelsesteamanalyse - udvælgelse af fokusområder - input fra AMR/MED-udvalg -  drøftelse på lærermøde, kvalificering af fokus - præsentation og kvalificering på SB-møde - høring og input fra elevråd.
Handleplan.
	undefined_5: Retningslinjer ændret for: Mobiltelefoni
Retningslinjer ændret for: skolerejser
Retningslinjer ændret for: klasselæreropgaven
	Text1: Støtte og inspiration fra mine lærere
	Text2: Drøftelse v/afd.ledere med klasseteam og evt. på MUS.
	Text3: Eleverne oplever mestringsstrategier gennem motivering for læring
	Text4: Skolens ledelse
	Text5: 2025 
	Text6: Kedelig undervisning
	Text7: Drøftelse med elevråd om ordets betydning. Skole-hjemsamtalen - dialog med eleven.
	Text8: At det at kede sig ikke opfattes negativt, da baggrunde derfor kan være mangeartede
	Text9: Klasseteam drøftelser
	Text10: Løbende opfølgning på elevrådsmøder
	Text11: Kedsomhed
	Text12: Afdækning af ordets betydning på elevrådsmøder
	Text13: Inddragelse af elevernes ideer til evt. ændringer
	Text14: Elevrådsansvarlige medarbejdere samt klasselærere for opfølgning. Afd.ledere
	Text15: 2025
	Text16: Læsning
	Text17: Nyt skolebibliotek - nyt fokus på læsemiljøer - forældremøder v/læsevejleder - Ordpatrulje - læsekurser - læsebånd
	Text18: Øgede læsekompetencer hos alle elever. Mere fritidslæsning
	Text19: Dansklærere (fagudvalg), læsevejledere, afd.ledere, forældre
	Text20: Første måling ved DNT foråret 2024 og dernæste 2025
	Text21: Uro i klassen
	Text22: Co-Teaching
Holdundervisning
2-lærerindsatser
Revitalisering af skolens RC

	Text23: Elevernes oplevelse af et roligt læringsmiljø med tilpas lyd i 
lokalet
	Text24: Lærerteam
	Text25: 2025
	Text26: Læringsmiljøer
	Text27: Indretning af fællesområder og klasselokaler samt udemiljøer
	Text28: Miljøer der tilvælges af eleverne til læring og fællesskaber
	Text29: Skolens ledelse i dialog med elevråd og medarbejdere
	Text30: 2024 og næste gang 2026
	Text31: Skolens principper opdateres - herunder Antimobbestratgei
	Text32: Skolebetyrelsen og ledelse
	Text33: Er opdateret februar 2024. Revitaliseres næste gang februar 3035
	Text34: Bestyrelsesmøde
	Text35: Færdige læringsmiljøer
	Text36: Ledelsesteam sammen med medarbejdere - fokus på aula.miljøer samt kodede lokaler på LHN
	Text37: Efteråret 2024
	Text38: Gennem udvalg i medarbejdergruppen
	Text39: Arbejde i AMR/MED omkring klasseledelse/uro
	Text40: Skolens ledelse med udvalg
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Mellemtrin: 2-lærer ordning med fokus på holdarbejde i dansk og matematik
LHN: 2-lærerordninger i udvalgte fag
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	Text44: Skoleleder med MED - derefter feedback fra klasselærere
	Text45: August - før skolestart
	Text46: Gennemgås ved skolestart for alle klasselærer før elevstart 2024
	Text47: 
	Text48: 
	Text49: 
	Text50: 
	Text51: 
	Text52: 
	Text53: 
	Text54: 


